
Arrêté rendu exécutoire en vertu de l’article L.2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales 
Publication faite conformément à l’article L.2122-29 du Code Général des Collectivités Territoriales 
 

 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

LA ROCHE-SUR-YON AGGLOMERATION 
PLACE DU THEATRE 

85000 LA ROCHE-SUR-YON 
 

ARRETE N°2023-A-061 
PORTANT DÉCISION DES SUBVENTIONS HABITAT PRIVÉ  

A L’ATTENTION DES PROPRIÉTAIRES BAILLEURS ET OCCUPANTS  
 

 
 

LE PRESIDENT 
 

Vu l’article L. 5216-5 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu la délibération n°28-2016 du Conseil d’Agglomération du 15 décembre 2016 approuvant les dispositifs 
d'aides à l'habitat privé dans le cadre du PLH 2017-2022, 
Vu les délibérations du Conseil d’Agglomération n°14-2018 du 03 avril 2018, n°23-2019 du 17 décembre 2019 et 
n°32-2021 du 14 décembre 2021 approuvant les modifications des règlements des aides, 
Vu le PLH 2017-2022 adopté au Conseil d’Agglomération du 23 mai 2017, 
Vu la délibération du Conseil d’Agglomération n°6-2020 du 17 juillet 2020 donnant délégation d’attributions au 
Président et au Bureau, 
 
 

A R R Ê T E : 
 

ARTICLE 1: 
Au titre des aides propres de La Roche-sur-Yon Agglomération, une subvention est attribuée à 21 demandeurs, 
pour un montant cumulé de 80 053 € dont le détail est annexé au présent arrêté. 
Le montant est réparti comme suit : 
 

- Qualit’hab Propriétaires Bailleurs : 1 demande pour un montant de 8 684 € 
- Qualit’hab Propriétaires Occupants : 10 demandes pour un montant de 46 369 € 
- Rénov’BBC : 10 demandes pour un montant de 25 000 €.  

 
Les dépenses seront imputées au budget principal de la collectivité, imputation : Fonction 553 – Nature 20422,  
et Fonction 553 – Nature 65741. 
 
ARTICLE 2 :  
Le Directeur Général des Services de La Roche-sur-Yon Agglomération est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs. 
 
ARTICLE 3 :  
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de 
NANTES dans un délai de deux mois à compter de son affichage. Le Tribunal Administratif précité peut 
également être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible à partir du site www.telerecours.fr. 
 
  
 Fait à La Roche-sur-Yon,  
 

Le Président de La Roche-sur-Yon Agglomération 
 

Signé numériquement le 05/05/2023
par BOUARD Luc
Président



Annexe à l'arrêté 2023-A-061

Type subvention Précisions subventions N°dossier Nom Prénom 
Commune 

 (adresse travaux)
Demandeur 

Logements 

concernés

Catégorie 

ressources

Montant TTC 

de l'opération

Montant total 

aide (€)
Détail travaux

Qualit'hab PB QPB - Entretien 2023-QPB-001 GUILLOTON Laurent LA FERRIERE PB 1 sans objet 19 105,00 € 8 684,00 € réfection toiture

Qualit'hab PB  dossiers proposés 1 logements concernés : 1 19 105,00 € 8 684,00 €

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2022-QPO-044 CHIFFOLEAU Gabrielle VENANSAULT PO 1 TM 20 141,62 € 7 500,00 € réfection toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-001 GUILLOTON Laurent LA FERRIERE PO 1 TM 17 830,04 € 5 250,00 € réfection couverture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-004 LECOCQ Roland LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 6 575,46 € 2 609,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-007 GUERET Marie-Paule et Claudy LA FERRIERE PO 1 M 19 103,99 € 5 250,00 € réfection couverture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-009 BOIROUX Emmanuelle et Lionel DOMPIERRE-SUR-YON PO 1 TM 24 559,82 € 7 500,00 € réfection couverture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-010 MOTAIS Florence et Stéphane LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 12 339,25 € 3 926,00 € réfection couverture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-011 BODET Aurélie AUBIGNY-LES CLOUZEAUX PO 1 M 4 906,88 € 1 561,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-012 PIVETEAU Betty et Daniel NESMY PO 1 TM 15 687,80 € 7 131,00 € réfection couverture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-016 BOUDEAU Marcelle MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 TM 863,02 € 392,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-017 FOELLER Kevin LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 17 347,11 € 5 250,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO  dossiers proposés 10 logements concernés : 10 139 354,99 € 46 369,00 €

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2022-BBC-038 GIRARDEAU Audrey et Xavier MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 M 37 010,78 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085024853

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2022-BBC-039 GORGE David LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 86 238,13 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085024856

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2022-BBC-040 MAZOUE Julien LA CHAIZE-LE-VICOMTE PO 1 TM 8 452,76 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085024858

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2022-BBC-041 ADAM Yannick MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 TM 44 505,64 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085024870

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2022-BBC-042 LHOMMEDE Lydia MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 M 53 231,61 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085024871

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2022-BBC-043 BEAU Malia LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 47 615,37 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085024898

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-007 RASAMOELINA Matthieu LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 41 036,78 € 3 000,00 €

ITI, isolation plancher bas, 

VMC, PAC air/eau

Rénov' BBC BBC - RFR rose 2023-BBC-008 PENEAU - BONNAUD Marianne et Christian LA ROCHE-SUR-YON PB 1 RS 70 672,13 € 1 000,00 €

ITE - menuiseries 

extérieures - isolation des 

combles - ballon 

themodynamique - PAC 

airair

Rénov' BBC BBC - RFR violet 2023-BBC-012 BINET Françoise LA ROCHE-SUR-YON PO 1 RI 32 634,93 € 2 000,00 €

ITE - isolation des 

combles et des planchers 

bas - PAC air/eau

Rénov' BBC BBC - RFR rose 2023-BBC-013 KREUZ Gérard MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 RS 10 490,00 € 1 000,00 € PAC air/eau

Rénov' BBC  dossiers proposés 10 logements concernés : 10 431 888,13 € 25 000,00 €

21 dossiers proposés en agrément 590 348,12 €                       montant cumulé des travaux générés

21 logements concernés 80 053,00 € montant cumulé des subventions

Session Habitat Privé - Avril 2023

PROPOSITIONS EN AGREMENT


